
Comune di Castelbuono
Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825
www.comune.castelbuono.pa.it

info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it

DETERMINAZIONE N. 1513

del 06-12-2022

Settore 5° - Tecnico Urbanistica

OGGETTO:
Impegno spesa integrativo per l'affitto dei locali adibiti a sede della
Sezione Circoscrizionale U.P.l.M.O.-SCICA   Anno 2022.

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che il Comune di Castelbuono concorre nelle spese per il contratto di locazione Rep.

n. 5369/2007 relativo all'affitto dei locali di cui in oggetto;

CONSIDERATO che il Comune di Cefalù comunica bimestralmente agli Enti che concorrono alle

spese del predetto contratto le somme da pagare relativamente alla ripartizione delle quote per

affitto SCICA;

PREMESSO che  con determina del V° Settore N. 305 del 09.03.2022 si è provveduto ad

impegnare la somma di €. 9.500,00  sul cap. 1716000 all'oggetto “Servizi connessi sul

funzionamento dell'Ufficio di Collocamento Intercomunale” del bilancio comunale per l'affitto dei

locali SCICA  sull'esercizio finanziario 2022 (imp. N° 148);

Rilevato che per coprire le spese dei bimestri relativamente all'anno 2022 occorrevano € 10.629,30,

costo dei bimestri per l'affitto dei locali citati in premessa, e che, per mero errore  si è provveduto ad

impegnare la somma sopra riportata;



Considerato che l'importo impegnato è di € 9.500,00 sul cap. 1716000 (imp. 148/2022) non è

sufficiente per il pagamento del VI bimestre 2022, in quanto nel suddetto impegno resta un somma

pari ad € 642,25;

Vista la necessità della continuità del servizio;

Ritenuto per quanto sopra provvedere ad un impegno spesa integrativo pari ad € 1.129,30;

Visto l'art 107 comma 3 del T.U n. 267/2000 che attribuisce ai Responsabili di Settore la

competenza degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di  spesa;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 16 del 22.07.2022 avente per oggetto “Approvazione

D.U.P.”;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 17 del 22.07.2022 avente per oggetto “Approvazione

bilancio di previsione anno 2022/2024”;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 33 del 04.11.2022 avente per oggetto “Variazione al

bilancio 2022/2024”

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli,

approvato con delibera consiliare n. 13 del 3/04/2013;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.
DETERMINA

Di impegnare ulteriormente la somma complessiva di € 1.129,30 nel modo seguente:

in quanto ad € 1.111,00  sul cap. 1716000 all'oggetto “Servizi connessi sul funzionamento•

dell'Ufficio di Collocamento Intercomunale”

in quanto ad € 18,30 al capitolo 1125100 all'oggetto “ Spese di Gestione del Patrimonio•

Comunale” che presenta la dovuta disponibilità del bilancio comunale anno 2022 a favore

del Comune di Cefalù quale quota spettante VI° bimestre anno 2022;

DARE ATTO che la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità

contabile del Responsabile del Settore Economico-Finanziario al quale viene trasmessa ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs 18/08/2000 n°267 recepito dall'art.551 del Testo coordinato delle

leggi regionali relativo all'Ordinamento degli Enti Locali attestante la copertura finanziaria e

provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 183 e184 del predetto D.Lgs

recepito dall'art.556 del citato Testo coordinato.

DISPORRE  che il presente atto venga pubblicato all'Albo pretorio on line del Comune di

Castelbuono e per le finalità di cui al D.Lgs n.33 /2013 sul sito istituzionale nella sezione

“Amministrazione Trasparente”.



Il Responsabile del Procedimento

F.to Arch. Dolce Antonio(Sottoscritto con firma elettronica)

Il Responsabile del Settore

F.to Arch. Dolce Antonio(Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa)



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4, Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.

Sulla presente determina, si attesta la verifica contabile effettuata dal Responsabile dell’istruttoria
preposto, si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile e se ne attesta la relativa copertura
finanziaria.

Impegno N.   987 del 06-12-2022 a Competenza   CIG

5° livello 12.04-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo    1716000 / Articolo
SERVIZI CONNESSI AL FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO DI COLLOCAMENTO INTERCOMUNALE

Causale Impegno spesa integrativo per laffitto dei locali adibiti a sede della Sezione Circoscrizionale U.P.l.M.O.-SCICA
Anno 2022.

Importo 2022 Euro 1.111,00

Impegno N.   988 del 06-12-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.05-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo    1125100 / Articolo
SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE

Causale Impegno spesa integrativo per laffitto dei locali adibiti a sede della Sezione Circoscrizionale U.P.l.M.O.-SCICA
Anno 2022.

Importo 2022 Euro 18,30

Il Resp.le Settore Finanziario

F.to  Sciortino adriana(Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi.

Castelbuono, lì 07-12-2022 L'addetto alla pubblicazione

(Copia del Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa)

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DEL COMUNE

Su conforme attestazione e sottoscrizione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo
Pretorio on line del Comune di Castelbuono

si certifica

l’avvenuta pubblicazione della determina come sopra indicata;
(a) l’assenza, entro il termine di pubblicazione, di opposizione o reclami
(b)

Castelbuono, lì 23-12-2022 Il Segretario Generale

F.to  QUAGLIANA VINCENZO(Copia del Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa)


